

## 事業活動計算書

法人合計

自 令和 5年 4月 1日 至 令和 6年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		本年度決算	前年度決算	増 減
サービス活動増減の部	収益			
	会費収益	2,692,500	2,665,500	27,000
	寄附金収益	28,623,945	1,723,758	26,900,187
	経常経費補助金収益	49,321,951	48,365,645	956,306
	受託金収益	28,606,230	29,271,325	-665,095
	事業収益	2,946,518	2,822,562	123,956
	介護保険事業収益	15,848,634	21,120,585	-5,271,951
	障害福祉サービス等事業収益	160,380	145,839	14,541
	その他の収益	1,088,610	1,073,330	15,280
	サービス活動収益計(1)	129,288,768	107,188,544	22,100,224
費用	人件費	86,542,052	89,924,267	-3,382,215
	事業費	6,822,531	7,190,585	-368,054
	事務費	13,452,782	13,238,175	214,607
	共同募金配分金事業費	587,000	601,000	-14,000
	助成金費用	1,794,426	2,000,220	-205,794
	減価償却費	1,962,010	1,672,939	289,071
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-1,890	-1,890	
	その他の費用	18,830	35,680	-16,850
サービス活動費用計(2)	111,177,741	114,660,976	-3,483,235	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	18,111,027	-7,472,432	25,583,459	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	73,273	1,033	72,240
	その他のサービス活動外収益	146,100	155,300	-9,200
	サービス活動外収益計(4)	219,373	156,333	63,040
	費用			
支払利息	213,206	330,347	-117,141	
サービス活動外費用計(5)	213,206	330,347	-117,141	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	6,167	-174,014	180,181	
経常増減額(7)=(3)+(6)	18,117,194	-7,646,446	25,763,640	
特別増減の部	収益			
	特別収益計(8)			
	費用			
特別費用計(9)				
特別増減差額(10)=(8)-(9)				
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	18,117,194	-7,646,446	25,763,640	
繰越活動増減の部	前期繰越活動増減差額(12)	26,419,254	25,577,262	841,992
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	44,536,448	17,930,816	26,605,632
	基本金取崩額(14)			
	基金取崩額(15)			
	その他の積立金取崩額(16)	6,822,000	9,739,000	-2,917,000
	その他の積立金積立額(17)	28,661,648	1,250,562	27,411,086
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	22,696,800	26,419,254	-3,722,454